maxon motor

maxon motor control ESCON Servokontroller

Gerate-Referenz Ausgabe November 2015

ESCON 36/2 DC

Servokontroller
Bestellnummer 403112

Gerate-Referenz

BSCOoN.maxonmaotor.com

Dokument-ID: rel5921

maxon motor ag  Briinigstrasse 220 P.0.Box 263 CH-6072 Sachseln Phone +41 41 666 1500 Fax +4141 666 16 50 www.maxonmotor.com



http://www.maxonmotor.com
http://escon.maxonmotor.com

maxon motor

INHALTSVERZEICHNIS

1 Allgemeine Informationen 3
1.1 Uberdieses DOKUMENL. . . . . ..o ot e i 3
1.2 Uberdas Gerat. . .. ..ov o 5
1.3 Uber die Sicherheitsvorkehrungen. ... .............o ... 5
2 Spezifikationen 7
2.1 Technische Daten .. ......... .. e 7
2.2 NOIMEN. . . o 9
3 Einstellungen 11
3.1 Allgemeingiltige Regeln . . ... ... . . e 11
3.2 Auslegung der Stromversorgung . . . . ... ..ot 12
3.3 Verdrahtungsarbeiten. .. ....... ... ... . . e 13
3.4 ANSChIUSSE. . . . .o 14
3.5 SteckbrUcken . ... ... 30
3.6 Potentiometer. . . ... .. . 30
3.7  Statusanzeigen. . . ... e 31
4  Verdrahtung 33

LESEN SIE DIES ZUERST

Diese Instruktionen sind flir qualifiziertes technisches Personal bestimmt. Bevor Sie mit irgendwelchen Aktivitaten
beginnen ...

e miussen Sie die vorliegende Anleitung lesen und verstehen und

e miussen Sie die darin beschriebenen Instruktionen befolgen.

Die ESCON 36/2 DC gilt als unvollstandige Maschine gemass EU-Richtlinie 2006/42/EG, Artikel 2, Absatz (g) und ist dazu
bestimmt, in andere Maschinen oder in andere unvollstandige Maschinen oder Ausriistungen eingebaut oder mit
ihnen zusammengefligt zu werden.

Somit diurfen Sie das Gerat nicht in Betrieb nehmen, ...

< bevor Sie sich versichert haben, dass die andere Maschine — das umgebende System in welches das Gerat eingebaut
werden soll — den in der EU-Richtlinie angegebenen Voraussetzungen entspricht!

« bevor die andere Maschine alle zum Schutz von Sicherheit und Gesundheit relevanten Aspekte erfiillt!

< bevor nicht alle notwendigen Schnittstellen hergestellt sind und die hierin spezifizierten Voraussetzungen erfillen!

maxon motor control
A-2 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Allgemeine Informationen
Uber dieses Dokument

1 Allgemeine Informationen

1.1 Uber dieses Dokument

1.1.1  Verwendungszweck

Das vorliegende Dokument soll Sie mit dem ESCON 36/2 DC Servokontroller vertraut machen. Es
beschreibt die Tatigkeiten zur sicheren und zweckdienlichen Installation und/oder Inbetriebnahme. Das
Befolgen der Instruktionen ...

+ vermeidet gefahrliche Situationen,
* reduziert die Zeit fir Installation und/oder Inbetriebnahme auf ein Minimum,
» erhoht die Ausfallsicherheit und die Lebensdauer der beschriebenen Ausristung.

Das Dokument beinhaltet Leistungsdaten und Spezifikationen, Informationen zu eingehaltenen Normen,
Details zu Verbindungen und Anschlussbelegungen sowie Beispiele fiir die Verdrahtung.

1.1.2  Zielpublikum

Das vorliegende Dokument richtet sich an geschultes, erfahrenes Fachpersonal. Es vermittelt Informati-
onen, um die erforderlichen Aufgaben zu verstehen und zu bewerkstelligen.

1.1.3 Gebrauch

Beachten Sie die nachfolgenden Schreibweisen und Kodierungen, welche im weiteren Verlauf des
Dokuments benutzt werden.

") bezieht sich auf eine Komponente (beispielsweise auf deren
Bestellnummer, Listenpunkt, etc.)

> gleichbedeutend mit “siehe”, “siehe auch”, “beachten Sie” oder “gehe zu”

Tabelle 1-1 Benutzte Schreibweise

1.1.4 Symbole & Zeichen
Im weiteren Verlauf des vorliegenden Dokuments werden folgende Symbole und Zeichen verwendet.

Typ Symbol Bedeutung
Weist auf eine bevorstehende geféhrliche
Situation hin. Eine Nichtbeachtung wird zu
GEFAHR tédlichen oder sehr schweren Verletzungen
fahren.
Sicherheits- Weist auf eine potentiell geféhrliche Situation
. . WARNUNG hin. Eine Nichtbeachtung kann zu tédlichen oder
hinweis sehr schweren Verletzungen fihren
(typisch) 9 :
Weist auf eine mdgliche gefahrliche Situation hin
oder macht auf eine unsichere Praktik aufmerksam.
ACHTUNG Eine Nichtbeachtung kann zu Verletzungen
fahren.
U'rj‘tlersqgte Weist auf eine gefahrliche Tatigkeit hin. Daher: Sie durfen nicht!
Tatigkeit
(typisch)
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 1-3
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Allgemeine Informationen
Uber dieses Dokument

Typ Symbol Bedeutung
Verbindliche Weist auf eine notwendige Handlung. Daher: Sie missen!
Handlung
(typisch)
Weist auf eine Tatigkeit hin, die Sie ausfiihren
Anforderung / N . - .
. . mussen, um weiterfahren zu kdnnen oder gibt
Hinweis / . . .
nahere Auskunft zu einem bestimmten Aspekt, den
Bemerkung e .
Sie einhalten missen.
Information @ Empfohlene Weist auf eine Empfehlung oder einen Vorschlag
Methode hin, wie Sie am besten fortfahren.
Weist auf Angaben hin, wie Sie mdgliche
*‘ Beschadigung | Beschadigungen an der Ausriistung verhindern

kénnen.

Tabelle 1-2 Symbole & Zeichen

1.1.5 Schutzmarken und Markennamen

Der einfacheren Lesbarkeit halber werden eingetragene Markennamen mit dem zugehdérigen Warenzei-
chen nur einmalig in nachfolgender Liste aufgefihrt. Dabei versteht sich von selbst, dass die Markenna-
men (die Liste ist nicht zwingend abschliessend) durch Copyright geschiitzt sind und/oder Geistiges
Eigentum reprasentieren, selbst wenn das entsprechende Warenzeichen im weiteren Verlauf des Doku-
ments ausgelassen wird.

Windows® © Microsoft Corporation, USA-Redmond, WA

Tabelle 1-3 Schutzmarken und Markennamen

1.1.6 Copyright
© 2015 maxon motor. Alle Rechte vorbehalten.

Das vorliegende Dokument, auch auszugsweise, ist urheberrechtlich geschuitzt. Ohne ausdriickliche
schriftliche Einwilligung von maxon motor ag ist jegliche Weiterverwendung (einschliesslich Vervielfalti-
gung, Ubersetzung, Mikroverfilmung oder andere Arten von elektronischer Datenverarbeitung), welche
Uber den eng umschriebenen Urheberrechtsschutz hinausgeht, untersagt und kann strafrechtlich
geahndet werden.

maxon motor ag

Briinigstrasse 220 Telefon +41 41666 15 00
Postfach 263 Fax +41 41666 16 50
CH-6072 Sachseln Web www.maxonmotor.com
maxon motor control
1-4 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.


http://www.maxonmotor.com

maxon motor

Allgemeine Informationen
Uber das Gerat

1.2

1.3

Uber das Gerét

Der ESCON 36/2 DC ist ein kompakter, leistungsstarker 4-Quadranten PWM-Servokontroller zur effizi-
enten Ansteuerung von permanentmagneterregten Gleichstrommotoren bis ca. 72 Watt.

Die verfugbaren Betriebsmodi — Drehzahlregler, Drehzahisteller und Stromregler — gentigen héchsten
Anforderungen. Der ESCON 36/2 DC ist ausgelegt, um Uber einen analogen Sollwert kommandiert zu
werden. Er verfugt iber umfangreiche Funktionalitdten mit digitalen und analogen Ein- und Ausgangen.

Das Gerat wird Uber die USB-Schnittstelle mittels der Graphischen Benutzeroberflache «<kESCON Stu-
dio» flir Windows PCs konfiguriert.

Die aktuelle Version der ESCON-Software (sowie die neueste Ausgabe der Dokumentation) kdnnen Sie
Uber das Internet unter =»http://escon.maxonmotor.com herunterladen.

Uber die Sicherheitsvorkehrungen

» \Vergewissern Sie sich, dass Sie den Hinweis “LESEN SIE DIES ZUERST” auf Seite A-2 gele-
sen haben!

* Gehen Sie keine Arbeiten an, ohne dass Sie Uber die dafir notwendigen Kenntnisse (=>Kapitel
“1.1.2 Zielpublikum” auf Seite 1-3) verfigen!

» Schlagen Sie das =»Kapitel “1.1.4 Symbole & Zeichen” auf Seite 1-3 nach, um die nachfolgend
benutzten Kennzeichnungen zu verstehen!

» Befolgen Sie alle in lnrem Land und/oder an Ihrem Standort geltenden Vorschriften in Bezug
auf Unfallverhitung, Arbeitsschutz und Umweltschutz!

GEFAHR

Hochspannung und/oder Elektrischer Schock

Das Beruhren von spannungsfiihrenden Drahten kann zum Tod oder zu lebensgefahrlichen

Verletzungen fuhren!

» Betrachten Sie alle Netzkabel als spannungsfiihrend, bis Sie sich vom Gegenteil Giberzeugt
haben!

» Vergewissern Sie sich, dass keines der beiden Kabelenden mit dem Versorgungsnetz verbunden
ist!

» Stellen Sie sicher, dass die Spannungsversorgung nicht eingeschaltet werden kann, solange die
Arbeiten nicht abgeschlossen sind!

» Befolgen Sie die Verfahren fur Sperrung und Ausserbetriebnahme!

» Vergewissern Sie sich, dass alle Einschalter gegen unbeabsichtigtes Betéatigen verriegelt und mit
Ihrem Namen beschriftet sind!

Anforderungen

» Stellen Sie sicher, dass alle angegliederten Komponenten gemass den ortlich geltenden Vorschriften
installiert sind.

» Seien Sie gewahr, dass ein elektronisches Geréat aus Prinzip nicht als ausfallsicher angesehen wer-
den kann. Daher miissen Sie sicherstellen, dass die Maschine/Ausriistung mit einer unabhangigen
Uberwachungs- und Sicherheitseinrichtung ausgestattet ist. Sollte die Maschine/Ausriistung aus
irgendeinem Grund versagen, sollte sie falsch bedient werden, sollte die Steuerung ausfallen oder
sollte ein Kabel brechen oder ausgezogen werden, etc., muss das gesamte Antriebssystem in einen
sicheren Betriebsmodus tberfihrt und in diesem gehalten werden.

» Beachten Sie, dass Sie nicht berechtigt sind irgendwelche Reparaturen an von maxon motor geliefer-
ten Komponenten durchzufihren.

Elektrostatisch gefahrdetes Bauelement (EGB)
» Tragen Sie elektrostatisch ableitende Bekleidung.
» Behandeln Sie das Gerat mit besonderer Vorsicht.

maxon motor control

ESCON Servokontroller

Dokument-ID: rel5921 1-5

ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.


http://escon.maxonmotor.com

maxon motor

Allgemeine Informationen
Uber die Sicherheitsvorkehrungen

eeabsichtliche Leerseiteee

maxon motor control
1-6 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Spezifikationen
Technische Daten

2 Spezifikationen

2.1 Technische Daten

Elektrische
Auslegung

Ein- und
Ausgange

Ausgangs-
spannung

Potentiometer

Motor-
Anschliisse

Schnittstelle

Statusanzeigen

Masse

ESCON 36/2 DC (403112)

Nenn-Betriebsspannung +V

Absolute Betriebsspannung
+VCC min / +VCC max

Ausgangsspannung (max.)
Ausgangsstrom I, / |, (<60 s)
Pulsweitenmodulation-Frequenz
Abtastfrequenz PI Stromregler
Abtastfrequenz PI Drehzahlregler
Max. Wirkungsgrad

Max. Drehzahl

Eingebaute Motordrossel

Analoger Eingang 1
Analoger Eingang 2

Analoger Ausgang 1
Analoger Ausgang 2

Digitaler Eingang 1
Digitaler Eingang 2

Digitaler Eingang/Ausgang 3
Digitaler Eingang/Ausgang 4

Encoder-Signale
Hilfs-Ausgangsspannung
Encoder-Versorgungsspannung
Potentiometer P1 (auf der Platine)
+ Motor

- Motor

USB 2.0/ USB 3.0

Betrieb

Fehler

Gewicht

Abmessungen (L x B x H)

Befestigungsbohrungen

10...36 VDC
8 VDC /38 VDC

0.98 X +Vg,
2A/4A
53.6 kHz
53.6 kHz
5.36 kHz
95%

begrenzt durch die max. erlaubte Drehzahl (Motor) und die
max. Ausgangsspannung (Kontroller)

300 uH; 2 A

Aufldsung 12-bit; —10...+10 V; differenziell

Aufldsung 12-bit; —4...+4 V; bezogen auf GND

+2.4...+36 VDC (R, = 38.5 kQ)

+2.4...+36 VDC (R, = 38.5 kQ) / max. 36 VDC (I, <500 mA)

A, A\, B, B\, (max. 1 MHz)
+5 VDC (I, <40 mA)
+5 VDC (I, <70 mA)

210°; linear

full speed

grine LED

rote LED

ca.30g

55 x40 x 16.1 mm
fur Schrauben M2.5

maxon motor control

ESCON Servokontroller
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

Dokument-ID: rel5921
Ausgabe: November 2015

2-7

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Spezifikationen
Technische Daten

ESCON 36/2 DC (403112)

Betrieb -30...+45°C
. . +45...+81 °C
)
Temperatur Erweiterter Bereich Derating Abbildung 2-1
Umgebungs- Lagerung -40...+85 °C
bedingungen Betrieb 0...6°000 m MSL
Hohe "2 ’ P
. . 6°000...10°000 m MSL
)
Erweiterter Bereich ™ perating 3 Abbildung 2-1
Luftfeuchtigkeit 5...90% (nicht kondensierend)
*1) Der Betrieb innerhalb des erweiterten Bereichs (Temperatur und Hohe) ist zulassig. Dies hat jedoch ein Derating (die
Reduzierung des Ausgangsstroms |,,) im angegebenen Umfang zur Folge.
*2) Einsatzhdéhe in Meter Gber Meer, Normalnull (Mean Sea Level, MSL)
Tabelle 2-4 Technische Daten
_l T T T [ T ' T T T I T
2 -
=
3
£ i i
S s :
@ : { i
c 1 ;
@ ¢ : i
o H ' H
w i & i
=3 H : :
e gae v woa T g e O [ i S £ . .................... , .......... ,
0 L i i i I
30 20 -10 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
Umgebungstemperatur [°C]
Abbildung 2-1  Derating Ausgangsstrom
A ]
A
(=10}
x| ™M
Y. =
Y
9.6
. 161 -
Abbildung 2-2  Massbild [mm]
maxon motor control
2-8 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015
© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.

ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz



maxon motor

Spezifikationen
Normen

2.2 Normen

Das beschriebene Gerat wurde erfolgreich auf die Einhaltung nachfolgend aufgefiihrter Normen geprft.
In der Praxis jedoch kann nur das Gesamtsystem (die betriebsbereite Ausriistung bestehend aus der
Gesamtheit der einzelnen Komponenten, wie beispielsweise Motor, Servokontroller, Netzteil, EMV-Fil-
ter, Verdrahtung etc.) einem EMV-Test unterzogen werden, um den stérungssicheren Betrieb zu
gewabhrleisten.

Wichtiger Hinweis
Die Ubereinstimmung der erwéhnten Normen durch das beschriebene Gerét besagt nichts iiber dessen

Ubereinstimmung im betriebsbereiten Gesamtsystem aus. Um die Ubereinstimmung Ihres Gesamtsys-
tems zu erreichen, missen Sie dieses als Ganzes, zusammen mit allen beteiligten Komponenten, den
entsprechenden EMV-Tests unterziehen.

Elektromagnetische Vertraglichkeit

IEC/EN 61000-6-2 Storfestigkeit fiir Industriebereiche

Fachgrundnormen Storaussendung fiir Wohnbereich, Geschafts- und
IEC/EN 61000-6-3 . ) . !
Gewerbebereiche sowie Kleinbetriebe
[SGHEN G065 Stéraussendung von Einrichtungen in der
ISCHEN Stz Informationstechnik
(CISPR22)
Storfestigkeit gegen hochfrequente elektromagnetische
Angewandte IEC/EN 61000-4-3 Felder >10 V/m
Normen

Storfestigkeit gegen schnelle transiente elektrische

EC B S Storgrossen/Burst £2 kV

Storfestigkeit gegen leitungsgefiihrte Stérgréssen,

IEC/EN 61000-4-6 |y \ziert durch hochfrequente Felder 10 Vrms

Andere

Umgebungseinflisse — Prifung Fc: Schwingen

[BGiENEerss 2 6 (sinusférmig, 10...500 Hz, 20 m/s2)

Umweltnormen
MIL-STD-810F Random transport (10...500 Hz up to 2.53 g,

Sicherheitsnormen UL File Number E207844; unbestiickte Platine

Zuverlassigkeitsprognose von elektronischen Geraten
Umfeld: Boden, mild (GB)

Umgebungstemperatur: 298 K (25 °C)
Bauteilbelastung: in Ubereinstimmung mit Stromlaufplan
und Nennleistung

Mittlere Ausfallzeit (MTBF): 511'401 Stunden

Zuverlassigkeit MIL-HDBK-217F

Tabelle 2-5 Normen
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 2-9
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Spezifikationen
Normen

eeabsichtliche Leerseiteee

maxon motor control
2-10 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Allgemein gultige Regeln

3 Einste

A

llungen

WICHTIGER HINWEIS: VORAUSSETZUNGEN FUR DIE ERLAUBNIS ZUM BEGINN DER INSTALLATION

Die ESCON 36/2 DC gilt als unvollstandige Maschine gemass EU-Richtlinie 2006/42/EG, Artikel 2,
Absatz (g) und ist dazu bestimmt, in andere Maschinen oder in andere unvollstandige Maschinen
oder Ausriistungen eingebaut oder mit ihnen zusammengefiigt zu werden.

WARNUNG

Verletzungsgefahr

Der Betrieb des Geréts, ohne dass das umgebende System den Vorgaben der EU-Richtlinie

2006/42/EG ganzlich entspricht, kann zu schweren Verletzungen fiihren!

* Nehmen Sie das Gerat nicht in Betrieb, ohne dass Sie sich versichert haben, dass die andere
Maschine die in der EU-Richtlinie geforderten Voraussetzungen erfullt!

* Nehmen Sie das Gerét nicht in Betrieb solange die andere Maschine nicht alle relevanten Vor-
schriften in Bezug auf Unfallverhiitung und Arbeitsschutz erfillt!

* Nehmen Sie das Gerét nicht in Betrieb solange nicht alle notwendigen Schnittstellen hergestellt
und die in diesem Dokument beschriebenen Anforderungen erfullt sind!

3.1 Allgemein glltige Regeln

Fir jede mogliche Motorvariante finden Sie Angaben Uber die Von/Nach-Verbindungen sowie der dazu
bendtigten Kabel. Falls Sie sich entscheiden nicht die vorkonfektionierten maxon Kabel einzusetzen,
mussen Sie die entsprechenden Verbindungen gemass =»Kapitel “3.4.7 ESCON 36/2 DC Connector
Set” auf Seite 3-29 und =>Kapitel “4 Verdrahtung” auf Seite 4-33 erstellen.

Maximal erlaubte Betriebsspannung

» Stellen Sie sicher, dass die Betriebsspannung zwischen 10...36 VDC liegt.

» Eine Betriebsspannung uber 38 VDC oder eine falsche Polung zerstéren das Gerét.

» Beachten Sie, dass der benétigte Strom vom Lastmoment abhéngt. Indes sind die Stromgrenzen des
ESCON 36/2 DC wie folgt; dauernd max. 2 A / kurzzeitig (Beschleunigung) max. 4 A.

Wie Sie die Angaben zur Verdrahtung lesen
Die nachfolgende Beschreibung hélt sich an folgendes Schema:
» Spalte “J... & Seite A": Kontakt-Nummer...
— der Anschlussbuchse,
— des entsprechenden Steckers und
— der Seite A des passenden vorfabrizierten maxon Kabels.
» Spalte “Fertigkabel”: Litzenfarbe des vorfabrizierten maxon Kabels.
» Spalte “Seite B”: Kontakt-Nummer der Seite B des passenden vorfabrizierten maxon Kabels.

maxon motor control
ESCON Servokontroller

Dokument-ID: rel5921 3-11

ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Auslegung der Stromversorgung

3.2 Auslegung der Stromversorgung

Im Prinzip kann jede Stromversorgung benutzt werden, solange diese nachfolgende Minimalanforde-
rungen erfllt.

Anforderungen an die Stromversorgung

Ausgangsspannung +V; 10...36 VDC
Absolute min. 8 VDC; max. 38 VDC
Ausgangsspannung

Lastabhangig
Ausgangsstrom » dauernd max. 2 A

* kurzzeitig (Beschleunigung, <60 s) max. 4 A

1) Benutzen Sie nachfolgende Formel um die bendtigte Spannung unter Last zu errechnen.
2) Wahlen Sie die Stromversorgung gemass der errechneten Spannung. Beachten Sie dabei:

a) Die Stromversorgung muss in der Lage sein, die wahrend dem Abbremsen der Last gewon-
nene kinetische Energie zu speichern (beispielsweise in einem Kondensator).

b) Wenn Sie eine stabilisiertes Netzteil verwenden muss der Uberstromschutz fiir den Arbeits-
bereich deaktiviert sein.

Hinweis
Die Formel bertcksichtigt bereits Folgendes:

* Max. PWM Aussteuerbereich von 98%
* Max. Spannungsabfall des Kontrollersvon 1V @ 2 A

BEKANNTE GROSSEN:

* Lastmoment M [mNm]

» Lastdrehzahl n [min™]

* Nennspannung Motor U, [Voli]

+ Leerlaufdrehzahl Motor bei U,, n, [min~']

+ Kennliniensteigung Motor An/AM [min~' mNm~]
GESUCHTE GROSSE:

* Nenn-Betriebsspannung +V . [Voli]

LOSUNG:
U
N An 1
Vae 2 —~(n+—«M)'— + 11V
€™ ng AM ogg) "MV
maxon motor control
3-12 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstel

lungen

Verdrahtungsarbeiten

3.3 Verdrahtungsarbeiten

Hier finden Sie Angaben zu den notwendigen Verbindungen, um lhre ESCON 36/2 DC in Betrieb zu
nehmen. Sie erhalten dabei Angaben zu beiden Herangehensweisen; Plug&Play (Einstecken, Fertig)

sowie die eigene Konfektionierung der Kabel.

PLUG&PLAY

Nutzen Sie die Vorteile der vorkonfektionierten maxon Kabel. Diese sind gebrauchsfertig und sie helfen
Ihnen, den zeitlichen Aufwand fir die Inbetriebnahme auf ein Minimum zu beschranken.

a) Konsultieren Sie die «Kabel-Auswahltabelle» (= Tabelle 3-6), um die Bestellnummern der

passenden vorkonfektionierten Kabel fur Ihren Aufbau zu finden.

b) Folgen Sie dem Querverweis, der Sie zur Anschlussbelegung des Kabels fiihrt.

EIGENE KONFEKTIONIERUNG

a) Konsultieren Sie die «Kabel-Auswahltabelle» (= Tabelle 3-6), um die fir lhren Aufbau

benétigten Kabel zu eruieren.

b) Folgen Sie dem Querverweis, der Sie zu Spezifikationen und Anschlussbelegung des

Kabels fiihrt.

c) Benutzen Sie den Steckersatz (=»Seite 3-29), welcher die zu den Anschlussbuchsen pas-
senden Stecker und Anschlussklemmen enthalt.

DC Motor
Kele o mit...
d=
3 . = B
@ . 258
Bestell > 5 $8v | 583
i . = o C o = = =
Bezeichnung nummer Seite § gug >Y 8
c o 5 8 o<
< 9= £5 8
> =T
Power Cable 403957 3-14 J1 X X
DC Motor Cable 403962 3-15 J2 X
Encoder Cable 275934 3-18 J4 (0] 0
1/0 Cable 6core 403965 3-22 J5 X X
1/0 Cable 7core 403964 3-26 J6 (0] (0]
USB Type A - micro B Cable 403968 3-28 J7 X X
Legende: X = zwingend / O = optional
Tabelle 3-6 Kabel-Auswabhltabelle
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-13

ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlusse
3.4 Anschlusse
Die tatsachlichen Anschliisse hangen von der Gesamtkonfiguration Ihres Antriebssystems und dem ver-
wendeten Motortyp ab. Einige Verbindungen miissen auf vorgegebene Weise erstellt werden, wahrend
fir Motor (J2/J2A und Encoder (J4/J4A) alternative Anschlussmaoglichkeiten bestehen.
Folgen Sie der Beschreibung in der vorgegeben Reihenfolge und benutzen Sie das Anschlussschema,
das am besten auf die von lhnen eingesetzten Komponenten zutrifft. Die entsprechenden Schemata fin-
den Sie in >Kapitel “4 Verdrahtung” auf Seite 4-33.
3.4.1 Stromversorgung (J1)
Abbildung 3-3  Stromversorgung Anschlussbuchse J1
J1& Fertig- .
: Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 weiss - Power_GND Masse Betriebsspannung
2 braun + +Vee Nenn-Betriebsspannung (+10...+36 VDC)
Tabelle 3-7 Stromversorgung Anschlussbuchse J1 — Anschlussbelegung & Verdrahtung
Power Cable (403957)
Kabelquerschnitt 2 x0.34 mm?
Lange 1.5m
Seite A Geeignete Stecker Hirose DF3-2S-2C
Geeignete Kontakte Hirose DF3-22SC...
Seite B Aderendhiilsen 0.34 mm?
Tabelle 3-8 Power Cable
maxon motor control
3-14 Dokument-1D: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

3.4.2 Motor (J2/J2A)

Mogliche Zerstérung
*‘ Benutzen Sie nur einen der beiden Anschlussbuchsen — entweder J2 oder J2A!

ANSCHLUSSBUCHSE J2

&y

1
Abbildung 3-4  Motor Anschlussbuchse J2

J2 & Fertig- .
) Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 weiss Motor (+M) Motor +
2 braun Motor (-M) Motor -
Motor .
3 schwarz Abschirmung Kabelabschirmung

Tabelle 3-9 Motor Anschlussbuchse J2 — Anschlussbelegung & Verdrahtung

DC Motor Cable (403962)

Kabelquerschnitt 2 x 0.34 mm? abgeschirmt
Lange 1.5m
Seite A Geeignete Stecker Hirose DF3-3S-2C

Geeignete Kontakte Hirose DF3-22SC...

Seite B Aderendhilsen 0.34 mm?2

Tabelle 3-10 DC Motor Cable

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-15
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschliusse
ANSCHLUSSBUCHSE J2A
1 E
Abbildung 3-5 Motor Anschlussbuchse J2A
J2A & Fertig- .
: Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 Motor (+M) Motor +
2 Motor (-M) Motor -
Tabelle 3-11 Motor Anschlussbuchse J2A — Anschlussbelegung
Spezifikationen / Zubehor
Typ 2-polig, Federkontakte, Raster 2.5 mm
Fest 0.14...0.5 mm?, AWG 26-20 / Abisolierlange 6 mm
Geeignete 0.2...0.5 mm2, AWG 24-20 / Abisolierlange 6 mm
Kabel Flexibel 0.25...0.5 mm2, AWG 24-20 / Abisolierlange 6 mm,
Aderendhilsen

Geeignete Miniatur-Schraubendreher, Grosse “00”

Werkzeuge
Tabelle 3-12 Motor Anschlussbuchse J2A — Spezifikation & Zubehor

maxon motor control
3-16 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

3.4.3 Encoder (J4/J4A)

Mogliche Zerstérung

Benutzen Sie nur einen der beiden Anschlussbuchsen — entweder J4 oder J4A!

ANSCHLUSSBUCHSE J4

Abbildung 3-6  Encoder Anschlussbuchse J4

J4 & Fertig- .
Seite A kabgl Seie ® Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 Motor (+M) Motor +M (=»nachfolgender Hinweis)
2 +5VDC (EJrnsci)/(é)e(r:-;\/;rgor;gAu)ngsspannung
3 GND Masse
4 Motor (-M) Motor —M (=»nachfolgender Hinweis)
5 Kanal A\ Kanal A Komplementarsignal
6 Kanal A Kanal A
7 Kanal B\ Kanal B Komplementarsignal
8 Kanal B Kanal B
9 nicht belegt -
10 nicht belegt -
Tabelle 3-13 Encoder Anschlussbuchse J4 — Anschlussbelegung & Verdrahtung

Hinweis
@ Wenn Sie einen maxon DC motor mit integriertem Motor/Encoder-Flachbandkabel verwenden,

mussen Sie beide JP1-Steckbriicken (=*Kapitel “3.5 Steckbriicken” auf Seite 3-30) schliessen.

Zubehor

Verriegelung 2 Hebel, Harting (09 18 000 9905)

Fir Anschlussbuchsen mit Zugentlastung:
1 Haltebiigel, H6he 13.5 mm, 3M (3505-8110)

Geeignete Bugel
Zugentlastung Fir Anschlussbuchsen ohne Zugentlastung:
1 Haltebiigel, H6he 7.9 mm, 3M (3505-8010)
Ri Fur Anschlussbuchsen mit Zugentlastung: 2 Stiick, 3M (3505-
iegel
33B)
Tabelle 3-14 Encoder Anschlussbuchse J4 — Zubehor

maxon motor control
ESCON Servokontroller
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

Dokument-ID: rel5921 3-17
Ausgabe: November 2015
© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlisse
Encoder Cable (275934)

Kabelquerschnitt 10 x AWG28, Rundmantel, verdrilltes Flachbandkabel, Raster 1.27 mm

Lange 3.20m

Seite A DIN 41651 Buchse, Raster 2.54 mm, 10 Pole, mit Zugentlastung

Seite B DIN 41651 Stecker, Raster 2.54 mm, 10 Pole, mit Zugentlastung

Tabelle 3-15 Encoder Cable
maxon motor control

3-18 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlisse
ANSCHLUSSBUCHSE J4A
2
10
1
9
Abbildung 3-7 Encoder Anschlussbuchse J4A
J4A & | Fertig- .
. Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 nicht belegt -
Encoder-Versorgungsspannung
2 *5VDC (+5 VDC: <70 mA)
3 GND Masse
4 nicht belegt -
5 Kanal A\ Kanal A Komplementarsignal
6 Kanal A Kanal A
7 Kanal B\ Kanal B Komplementarsignal
8 Kanal B Kanal B
9 nicht belegt -
10 nicht belegt -
Tabelle 3-16 Encoder Anschlussbuchse J4A — Anschlussbelegung
Spezifikationen / Zubehor
Typ 2 x 5 Pole, Halbraster Stiftbuchse, Raster 1.27/1.27 mm
Geeianete Samtec: Baureihe FFSD
Steckger WH+P Products: Baureihe 376
Elcotron: Baureihe IDC32
Geeignete Flachbandkabel AWG 30
Kabel
Tabelle 3-17 Encoder Anschlussbuchse J4A — Spezifikationen & Zubehér
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-19

ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

Empfohlene Methode
1O  Differenzsignale sind gut gegen elektrische Storfelder geschiitzt. Deshalb empfehlen wir den

Anschluss mittels differenziellem Eingangssignal. Gleichwohl unterstiitzt der Kontroller beide
Méoglichkeiten — differenziell und single-ended (unsymmetrisch).
» Der Kontroller erfordert keinen Indeximpuls (Ch I, Ch I\).

» Fir optimale Leistung empfehlen wir Thnen dringend Encoder mit Leitungstreiber (Line Driver).
Andernfalls kénnen flache Schaltflanken zu Drehzahl-Einschréankungen fuhren.

Differenziell
Min. differenzielle Eingangsspannung +200 mV
Max. Eingangsspannung +12VDC/-12 VDC
Leitungsempfanger (Line Receiver, intern) EIA RS422 Standard
Max. Eingangsfrequenz 1 MHz
+5.45V
s
—_ ChA
[Jai6
150R w
£+3.3V ::§
= GND
- ChA\
R Sy S—
150R "
L L
GND GND

Abbildung 3-8 Encoder Eingangsbeschaltung Ch A “Differenziell” (sinngemass auch fiir Ch B)

maxon motor control
3-20 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

Single-ended
Eingangsspannung 0...5VDC
Max. Eingangsspannung +12VDC/-12 VDC
Logik O <1.0V
Logik 1 >24V
Eingangsstrom Hoch l,, = typischerweise -50 pA @ 5 V
Eingangsstrom Tief I, = typischerweise -550 uA @ 0 V
Max. Eingangsfrequenz 100 kHz
+5.45V
s
i) ChA R
150R lLL
o
A :I:ﬁ
2 GND
J * -
GND GND

Abbildung 3-9 Encoder Eingangsbeschaltung Ch A “Single-ended” (sinngemass auch fiir Ch B)

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-21
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschliusse
3.4.4 Digital I/Os (35)
B
1
Abbildung 3-10 Digital I/Os Anschlussbuchse J5
J5 & Fertig- .
. Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 weiss DigIN1 Digitaler Eingang 1
2 braun DigIN2 Digitaler Eingang 2
3 grin DigIN/DigOUT3 Digitaler Eingang/Ausgang 3
4 gelb DigIN/DigOUT4 Digitaler Eingang/Ausgang 4
5 grau GND Masse
6 rosa +5VDC Hilfs-Ausgangsspannung (+5 VDC; <40 mA)
Tabelle 3-18  Digital I/Os Anschlussbuchse J5 — Anschlussbelegung & Verdrahtung
1/0 Cable 6core (403965)
Kabelquerschnitt 6 x 0.14 mm?
Lange 1.5m
Seite A Geeignete Stecker Hirose DF3-6S-2C
Geeignete Kontakte Hirose DF3-2428SC...
Seite B Aderendhiilsen 0.14 mm?
Tabelle 3-19  1/O Cable 6core
maxon motor control
3-22 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlisse
3441 Digitaler Eingang 1
Eingangsspannung 0...36 VDC
Max. Eingangsspannung +36 VDC / -36 VDC
Logik O typischerweise <1.0 V
Logik 1 typischerweise >2.4 V
typischerweise 47 kQ (<3.3 V)
Eingangswiderstand typischerweise 38.5 kQ (@ 5 V)
typischerweise 25.5 kQ (@ 24 V)
Eingangsstrom bei Logik 1 typischerweise 130 yA @ 5 VDC
Schaltverzdgerung <8 ms
PWM Frequenzbereich 10 Hz...5 kHz
PWM Aussteuerbereich (Auflésung) 10...90% (0.1%)
RC Servo Periodendauer 3...30 ms
RC Servo Pulslange 1...2ms
A+33V
~
DigIN1 e
EHT l T
5 :|:.§ ~
Abbildung 3-11 DigIN1 Schaltung
3.4.4.2 Digitaler Eingang 2
Eingangsspannung 0...36 VDC
Max. Eingangsspannung +36 VDC / -36 VDC
Logik O typischerweise <1.0 V
Logik 1 typischerweise >2.4 V
typischerweise 47 kQ (<3.3 V)
Eingangswiderstand typischerweise 38.5 kQ (@ 5 V)
typischerweise 25.5 kQ (@ 24 V)
Eingangsstrom bei Logik 1 typischerweise 130 yA @ 5 VDC
Schaltverzégerung <8 ms
A3V
Ay
DigIN2 47k
[3572] l IN2
’ 5 Ié N
Abbildung 3-12 DigIN2 Schaltung
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-1D: rel5921 3-23

ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschliusse
3.443 Digitale Eingange/Ausgénge 3 und 4
DigIN

Eingangsspannung 0...36 VDC

Max. Eingangsspannung +36 VDC

Logik O typischerweise <1.0 V

Logik 1 typischerweise >2.4 V

typischerweise 47 kQ (<3.3 V)
Eingangswiderstand typischerweise 38.5 kQ (@ 5 V)
typischerweise 25.5 kQ (@ 24 V)
Eingangsstrom bei Logik 1 typischerweise 130 yA @ 5 VDC
Schaltverzégerung <8 ms
+3.3V
DigIN/OUT3
] 47k
[J5/3] 1 IN3
& l%
< :|:9
Abbildung 3-13 DigIN3 Schaltung (sinngemass auch fiir DigIN4)
DigoOuUT

Max. Eingangsspannung +36 VDC

Max. Laststrom 500 mA

Max. Spannungsabfall 0.5V @ 500 mA

Max. Lastinduktivitat 100 mH @ 24 VDC; 500 mA

WA
DigIN/OUT3 _
[J5/3—9 — ¢ $
& A ouT3
Abbilda;g 3-14 DigOUT3 Schaltung (sinngemass auch fir DigOUT4)
maxon motor control
3-24 Dokument-1D: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlisse
max. 36 VDC
o] Q
€ |
& []
. ¥
DigOUT3 > A
1, 2500 mA
e [1503] | <€ = -« -« -«
iy VA 05V & <
~
GND h
———Jsis| | GND
ESCON

Abbildung 3-15 DigOUT3 Schaltungsbeispiele (sinngemass auch fur DigOUT4)

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-25
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschliusse
3.4.5 Analog I/Os (J6)
Abbildung 3-16 Analog I/Os Anschlussbuchse J6
J6 & Fertig- .
. Seite B
Seite A | kabel Signal Beschreibung
Pin Farbe Pin
1 weiss AnIN1+ Analoger Eingang 1, Positivsignal
2 braun AnIN1- Analoger Eingang 1, Negativsignal
3 grin AnIN2+ Analoger Eingang 2, Positivsignal
4 gelb AnIN2- Analoger Eingang 2, Negativsignal
5 grau AnOUT1 Analoger Ausgang 1
6 rosa AnOUT2 Analoger Ausgang 2
7 blau GND Masse
Tabelle 3-20  Analog I/Os Anschlussbuchse J6 — Anschlussbelegung & Verdrahtung
1/0 Cable 7core (403964)
Kabelquerschnitt 7 x 0.14 mm?
Lange 1.5m
Seite A Geeignete Stecker Hirose DF3-7S-2C
Geeignete Kontakte Hirose DF3-2428SC...
Seite B Aderendhiilsen 0.14 mm?
Tabelle 3-21 I/0 Cable 7core
maxon motor control
3-26 Dokument-1D: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen

Anschlisse
3451 Analoge Eingange 1 und 2
Eingangsspannung -10...+10 VDC (differenziell)
Max. Eingangsspannung +24 VDC / -24 VDC
Gleichtaktspannung -5...+10 VDC (bezogen auf GND)
. . 100 kQ (differenziell)
Eingangswiderstand 50 k< (bezogen auf GND)
A/D-Wandler 12-bit
Auflésung 5.07 mV
Bandbreite 10 kHz
15k
| S|
AnIN1+
, 240R 47k
| 9611 — } { } -
L |
AnIN1- TN
) 240R 47k
[J6r2 — ——{ } +
3
Abbildung 3-17 AnIN1 Schaltung (sinngemass auch fir AnIN2)
3452 Analoge Ausgéange 1 und 2
Ausgangsspannung -4...+4\VVDC
D/A-Wandler 12-bit
Aufldsung 2.30 mV
. AnOUT1: 26.8 kHz
Wiederholrate AnOUT2: 5.4 kHz
Analoge Bandbreite des Ausgangsverstarkers 20 kHz
Max. kapazitive Belastung 10 nF
Max. Ausgangsstrom 1 mA
AnOUT *
470R
| J6/5
Jor7 24k
GND
Abbildung 3-18 AnOUT1 Schaltung (sinngemass auch fir AnOUT2)
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-27

ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

346 USB(J7)

Abbildung 3-19 USB Anschlussbuchse J7

Hinweis
Spalte “Seite B” (=»Tabelle 3-22) bezieht sich auf die USB-Schnittstelle Ihres PC.

J7 & Fertig- .
Seite A kabgl seite ® Signal Beschreibung

Pin Farbe Pin
1 1 Vaus USB BUS Versorgungsspannung +5 VDC
2 2 D- USB Data- (verdrillt mit Data+)
3 3 D+ USB Data+ (verdrillt mit Data-)
4 - ID nicht belegt
5 4 GND USB Masse

Tabelle 3-22  USB Anschlussbuchse J7 — Anschlussbelegung & Verdrahtung

USB Type A - micro B Cable (403968)

Kabelquerschnitt Gemass USB 2.0 / USB 3.0-Spezifikationen
Lange 1.5m

Seite A USB Type “micro B”, mannlich

Seite B USB Type “A”, mannlich

Tabelle 3-23  USB Type A - micro B Cable

USB Standard USB 2.0/ USB 3.0 (full speed)
Max. Bus-Betriebsspannung +5.25VDC
Typischer Eingangsstrom 60 mA
Max. DC Data-Eingangsspannung -0.5...+3.8 VDC
maxon motor control
3-28 Dokument-1D: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Anschlisse

3.4.7 ESCON 36/2 DC Connector Set

Falls Sie sich entschieden haben nicht die vorkonfektionierten maxon Kabel einzusetzen, kénnen Sie
den Steckersatz benutzen. Dieser beinhaltet alle zur Konfektionierung der Kabel notwendigen Teile.

ESCON 36/2 DC Connector Set» (404404)
Fur
Anschluss- | Spezifikationen Anzahl
sockel
J1 Hirose Crimp-Anschlussbuchse, 2-polig (DF3-2S-2C) 1
J1, J2 Hirose Crimpkontakt fir Anschlussbuchse (DF3-22SC...) 6
J2 Hirose Crimp-Anschlussbuchse, 3-polig (DF3-3S-2C) 1
J4 3M Haltebiigel mit Zugentlastung, H=13.5 mm (3505-8110) 1
J5 Hirose Crimp-Anschlussbuchse, 6-polig (DF3-6S-2C) 1
J5, J6 Hirose Crimpkontakt fir Anschlussbuchse (DF3-2428SC...) 14
J6 Hirose Crimp-Anschlussbuchse, 7-polig (DF3-7S-2C) 1

Tabelle 3-24 ESCON 36/2 DC Connector Set — Inhalt

Empfohlene Methode
D Falls Sie sich entscheiden nicht die vorkonfektionierten maxon Kabel einzusetzen empfehlen wir drin-

gend, dass Sie die folgenden Handwerkzeuge beniitzen:

» Hirose Handcrimper (DF3-TA22HC) fur Crimpkontakte DF3-22SC...
» Hirose Handcrimper (DF3-TA2428HC) fir Crimpkontakte DF3-2428SC...

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-29
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.



maxon motor

Einstellungen
Steckbriicken

3.5

Steckbriicken

STOPP
Beachten Sie die Sicherheitshinweise bevor Sie weiterfahren (=2Seite 1-5).

STECKBRUCKE JP1

Fir maxon DC motor mit integriertem Motor/Encoder-Flachbandkabel aktivieren Sie die Motor-
Anschlussklemme durch Schliessen der beiden Steckbriicken (=»Abbildung 3-22, rechts).

4
1

Abbildung 3-20 Steckbriicke JP1

Abbildung 3-21 Steckbriicke JP1 — Einbauort

i [J ; i ; ; g E
Abbildung 3-22 Steckbriicke JP1 — OFFEN, Werkseinstellung (links) / GESCHLOSSEN (rechts)

3.6 Potentiometer
POTENTIOMETER P1
Einstellbereich 210°
Typ Linear
50% O
G L ()
< o I t
0% L_—_ 1100% —
oo
Abbildung 3-23 Potentiometer P1 — Einbauort & Einstellbereich
maxon motor control
3-30 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller

Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Statusanzeigen

3.7 Statusanzeigen
Leuchtdioden (LEDs) zeigen den momentanen Betriebszustand (griin) sowie moégliche Fehler (rot) an.

0 O
N

[]
le 8 @ & @

g A
— | 1)

Abbildung 3-24 LEDs — Einbauort

LED
. Status / Fehler
Griin Rot

aus aus INIT
langsam aus SPERREN

ein aus FREIGABE

2x aus ANHALTEN; STILLSTAND

» Fehler +Vcc Uberspannung
aus 1x FEHLER » Fehler +Vcc Unterspannung

* Fehler +5 VDC Unterspannung

+ Fehler thermische Uberlastung
aus 2x FEHLER + Fehler Uberstrom
+ Fehler Uberlastschutz Leistungsstufe

» Fehler Encoder Kabelbruch

* Fehler Encoder Polaritat

» Fehler DC-Tacho Kabelbruch
» Fehler DC-Tacho Polaritat

aus 4x FEHLER * Fehler PWM-Sollwert ausserhalb Bereich
» Fehler Auto Tuning Identifikation

aus 3x FEHLER

aus en FEHLER * Interner Software-Fehler
| 1s -
ein
langsam | [ 1 [ L [ L [ 1 i g LI L 11 Iaus
Ix LT L L [ L LI

2x . - 5 I r I
3 EEmm= [ 2 L7 LI L Lrirrrr
L rrrrrr e’

Tabelle 3-25 LEDs — Interpretation der Statusanzeige

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 3-31
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Einstellungen
Statusanzeigen

eeabsichtliche Leerseiteee

maxon motor control
3-32 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung

4 Verdrahtung

Ef@

|Idung 4-25 Schnittstellen — Bezeichnungen und Einbauort

Hinweis
In den nachfolgenden Diagrammen finden Sie diese Bezeichnungen und Zeichen:

» «Analog I/0» steht fir Analoge Eingédnge/Ausgénge
» «DC Tacho» steht fir DC-Tacho

» «Digital I/O» steht fiir Digitale Eingange/Ausgénge
» «Power Supply» steht fir Stromversorgung

. +T7|7 Befestigungsbohrung an der Platine

‘l‘ Erdung (optional)

maxon motor control

ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 4-33
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung
4.1 maxon DC motor
ANSCHLUSSBUCHSE J2
Power -
Supply—¢—o - e P
+10...36 VDC —=C {2 +Voo ﬂé@”’ E{@ Heer m F A DC
*ths ) oot Motor - (Z-my———————  Motor
J2A
Eﬁ@ Motor + |——wm
Motar = -
24
aii e (m—1| DigiN 1 -
T ST P
— o (] Digm:ou‘r 5
—0- (i TTTo0
—0 ¢mb] +svoc L 6 1 i
5
6
Analog [—9 Ez' L J6 -
o = s Pt g insannr: one | 2m
o (w3 ANOUT1 -~ (OOOD0D
—0 (=S aOUT2 7 1 e -
N L nc. —Lg—-
J4:'2A 10 “5VDe t
— L e M-
ﬂm“ A |
L ieness. | ChA |
19 ChEl |1
usB chB t
T 7T ne [10a
——(—— f——m)>—2 USBData- ! o0n )
L - ><>< i ey 31 ysEDatar 1 5
B 5 o 100 nF
> ———r =) vaUS ik
K T
= e R T 1 it
B - ! -4 77
maxon motor control ESCON 36/2 DC |

Abbildung 4-26 maxon DC motor (J2)

maxon motor control
4-34 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung

4.2 maxon DC motor mit DC-Tacho

ANSCHLUSSBUCHSE J2

Power
Suppl)j__‘. -] al J1 J2 . "' .
= Motor + i
(] & t H : i
+10...36 VDC —O Vee @ E{@E Motor - |-Z-my———————+—  Motor
f’ 21 31 R
L + s
J2A
@ Matar + -
Mator = -
21 o
. DC Tacho | | A
i —CK (L] DigiN 1 Motar + |—Lwm
o B S B | | 2 N
o 2-% D;gm.rou‘r p -
—Cr { L uoooon
— \.-—5— +5VDC 6 1 la o
| 5 .,
|6 -
o] i
Analog ——2° -—2 Anm 18 J6 |7 -
o = S T one e
—0 {-—5—AnDUTI Uo00oonn
—0 (=S anoUT2 7 1 ne Lo
© ) 3 e H -
c Ll
JiA 10 ,_—'5‘”"’2 £
— nc. Z
Cod  onps
L=eras: | Ch |
1 g ChB\ S
usB chB t
—— X>< 4 —2- USE Data- oo
— z : )—3 USE Data+
£ b 100 nF
1 —— . : »—1{ vaus I
_{ P : XX . 35 100 nF
= T = - 1 i
I SR . | 1 s
maxon motor control ESCON 36/2 DC |

Abbildung 4-27 maxon DC motor mit DC-Tacho (J2)

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 4-35
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung
4.3 maxon DC motor mit separatem Motor/Encoder-Kabel
ANSCHLUSSBUCHSEN J2 / J4
Power -
SUPP'YI« (i 1 J2
+10...36 VDC —C -2 \%c Eﬁ@} @ Moo+ [Led——F——— DC
) otor - [Z-m)————————  Motor
f’ 21 31 rJv__L-H'—_rL
J2A
Mator + .
E@ Mator - 2 -
24
v 11 Di . .
Dlgltal _O—c E-_g_ §!giE:%JUT ) .
{ m—] Dj —
1o —o0 (-% Digmrou‘r 5 \
—r { gaooan -
—o0 (w5 45voc L 6 1 e
_i._)—
1 s || Encoder
Analog [—§ E Aib 1 J6 | 7 L~
/o —0C i ANz B Dooooog| s ChB —ﬂ—->——/
—o (w3 AOUTY ~ TOO000T
— k.-_.g_ ANOUT2 7 1 ne e
N Al ne Hl e 'j
e -
J42A 10 +5VI1D§: i:
- ne i
Gl onps
usB 19 e E
f o e Ay ne [0a
——(—— ——m)—2 USB Data- o0n
I S S— ><>< L w33 5B Dater 1 5
. 3 p . 100 nF
> - —{ veus i
{ D SR
= T S o 1 i
S 2 | i e
maxon motor control ESCON 36/2DC |

Abbildung 4-28 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2 / J4)

maxon motor control
4-36 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung
ANSCHLUSSBUCHSEN J2 / J4A
Power -
Supply—¢—o ot 1|02
+10...36 VDC —0 (2] \ﬁ ﬂé@& @ i r DC
b Matar - _Z.__).— ) Motor
f’ 21 31 rL__a__}_...__r)?
J2A
Eﬁg Motor + |—1em
Mator - 2 -
21
aii e (m—1| DigiN 1 -
T ST P
— o 2-% Digm:ou‘r 5
—r { gaooan
—0 ¢mb] +svoc L 6 1 i
L.
L6
A | .
?galog —S il it J6 L=
—C {-—3— AnlN 2+ IS
I —0C = Anwg— ,IEF chg (e
—0 {-—5—MDLIT! Gaoooon 9
—0 \——L? AROUT 2 7 1 ne.
N L nc. —Ln—-
WA empD
- L ne 4___5___
ﬂmﬂ G [ —| Encoder
1 ———-y,———————————————————+
USB =1 | 19 - —
n|7—' s S ne H0m
—(-— o 0 —21 USB Data- b g
L (—— ><>< i )3 Usa Datar 1 & —%—
" 5 5 . nl
> - (—— )1 vaus ik [
{ D G wr %
= I R R 1 it =
B . ! - 77
maxon motor control ESCON 36/2 DC |

Abbildung 4-29 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2 / J4A)

maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 4-37
ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung
ANSCHLUSSBUCHSEN J2A / J4
Power -
Supplyl__“ : L J1 J2 Mator + L1 -
(i &
+10..36 VDC —C Ve @ Motor - |2
f’ 21 31 ,}7_'3"
J2A
E@ Motor+ [Hmy————— DC
1t Motor - |-2-m)——«———————  Motor
vy o (m—1| DigiN 1 -
Egltal —C = ggm:gur = .
{ m—] Dj —
—o (-% Digmrou‘r 5 \
—0 { T00000 >
—0C ¢mb] ssvpc L 6 1 §
N —
1 s || Encoder
= H I v co—
{ AniN 2+ EEeatag
I —0 Cm ] A2 ’qul‘ el o ————
I (m3d AOUTY QOO OOOT o _
—0 k-—g— AnOUTZ 7 1 ne.
N . 4. ne Hlw 'j
: ' 1
J42A 10 +5vDe i:
_— ne -
ﬂmﬂ chal | B
I L | cha |-
1 g Ch B\ —
usB chB i—_
,—,’-,_“_{-—. '—-)— niﬁf 10 o
— : >—2{ USBData- & i
— ; ><>< —3{ Use Data+ 1 5 ‘%‘
1] n
] — - —1 vaus i
K D (WD
= L T S 1 it
T e - == 77
maxon motor control ESCON 36/2 DC |

Abbildung 4-30 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2A / J4)

4-38

Dokument-ID: rel5921

Ausgabe: November 2015
© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.

maxon motor control
ESCON Servokontroller

ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz



maxon motor

Verdrahtung
ANSCHLUSSBUCHSEN J2A [/ J4A
Power -
Supply_e—o -t J1 J2
i 1 ﬂé@”’ @ Wi ¢ |-Lms
+10...36 VDC [—C (P Vo Molor - [~
f» 21 31 rJ'I—_L-
J2A
Eﬁg Motor + |y DC
Motor - |-2-my——«—————  Motor
21
iy s | i |1 .
Digital [—2 __z_-? g!g::; J5 o
o =3 s 3:3:2?83¥
—o (- TTToon 2
—0 ¢mb] +svoc L 6 1 i
L.
, L6
Analog [—9 '__2 L J6 -
o =3 iehes d—7 one [om
—0 (-—5—MDLIT! uooooada
—0 \——.__5.— AoUT2 7 1 ne. e
—C {
L nc. —Lg—-
JaA oo 2 L
2 10 b 3
— ne. p——am
ﬂmﬂ oy ;i'.’ —| Encoder
1 ———-y,———————————————————+
UsB 71| 19 B\
n|7—' s S ne (H0m
——(—— XX f——m)>—2 USBData- ! o0n )
(- i )3 Usa Datar 1 5 e
" 5 5 . nl
> ——— ———wm—1{ vBUS i [
f . XX T ‘UlﬂrﬂF lj‘
= .E R I 1 it =
T R T L) - 4 —_ 77
maxon motor control ESCON 36/2DC |
Abbildung 4-31 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2A / J4A)
maxon motor control
ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 4-39

ESCON 36/2 DC Geréate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

Verdrahtung

4.4

ANSCHLUSSBUCHSE J4

maxon DC motor mit integriertem Motor/Encoder-Flachbandkabel

Power -
Supp|¥l__"_u R | 1 J1 J2
Mator + —1—-
(] 4
+10...36 VDC [—0 Veo Eﬁ@} q@g Motor - [Eem
f’ 21 31 /_J7_ -
J2A
E@ Motor + |——wm ] DC
17 Mator - —Pem —  Motor
. O (- 1 i _1...-}._.
ﬁgltal — i EigiEI%)UT = .
— 2-% Digmmu‘f 5 \
—0 { TToo0t )
o (mb] 5v0c L 6 1 4
s,
1 8 || Encoder
pre{ T e +
Analog 2 b e J6 2o L~
/0 —C (] x[: 3: ,IEF ChB —ﬂ-—)—_/
—o0 (=3 AOUTY “TOOOOOT
—0 (=S anout2 7 1 ne L
N 4. . ne Hlw 'j
. g’ 1
J42A 10 +5vDe -
_— ne -
G  oaps
I L | cha |-
1 g Ch B\ —
usB chE [l
p——(—s - ne Ll
— XX —2{ USB Data- i o0n
—— : —3{ Use Data+ 5
1] 100 nF
> —— - — veus i
f ‘ : XX 5 100 nF
B T T e i I
MR R S - == 77

maxon motor control ESCON 36/2 DC

Abbildung 4-32 maxon DC motor mit Encoder — integriertes Flachbandkabel (J4)

Hinweis

Fur die Konfiguration der Steckbriicken =»Kapitel “ Steckbriicke JP1” auf Seite 3-30.

4-40

Dokument-ID: rel5921

Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.

maxon motor control

ESCON Servokontroller
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz



maxon motor

Abbildung 2-1
Abbildung 2-2
Abbildung 3-3
Abbildung 3-4
Abbildung 3-5
Abbildung 3-6
Abbildung 3-7
Abbildung 3-8
Abbildung 3-9
Abbildung 3-10
Abbildung 3-11
Abbildung 3-12
Abbildung 3-13
Abbildung 3-14
Abbildung 3-15
Abbildung 3-16
Abbildung 3-17
Abbildung 3-18
Abbildung 3-19
Abbildung 3-20
Abbildung 3-21
Abbildung 3-22
Abbildung 3-23

ABBILDUNGSVERZEICHNIS

Derating Ausgangsstrom . .. ... .. e 8
Massbild [MM] . ... 8
Stromversorgung Anschlussbuchse J1 .......... .. ... ... ... ... ... .. ... ..., 14

Motor Anschlussbuchse J2. . ... ... .. .. . 15

Motor Anschlussbuchse J2A . . ... .. . . . . 16
Encoder Anschlussbuchse J4 . ... ... ... .. . . . 17
Encoder Anschlussbuchse J4A . .. ... ... .. e 19

Encoder Eingangsbeschaltung Ch A “Differenziell” (sinngeméss auch fur Ch B) ... .20
Encoder Eingangsbeschaltung Ch A “Single-ended” (sinngemass auch fir Ch B) . . .21

Digital I/Os Anschlussbuchse J5 ... ... .. ... . . . . 22
DigIN1 Schaltung . .. ... ... e 23
DigIN2 Schaltung . . . ... .. 23
DigIN3 Schaltung (sinngemass auch fir DigIN4) . .. .. ........................ 24
DigOUT3 Schaltung (sinngemass auch fur DigOUT4). .. .......... ... ... .. .... 24
DigOUT3 Schaltungsbeispiele (sinngemass auch fir DigOUT4). ................ 25
Analog I/0Os Anschlussbuchse J6. . . ... ... ... ... . . . 26
AnIN1 Schaltung (sinngemass auch fir AnIN2). . ........... ... .. ... .. ...... 27
AnOUT1 Schaltung (sinngeméss auch fiur AnOUT2). .. .......... .. ... .. ...... 27
USB Anschlussbuchse J7 . ... ... . . . 28
Steckbriicke JP1. . .. 30
Steckbriicke JP1 —Einbauort. ... ... ... 30

Steckbriicke JP1 — OFFEN, Werkseinstellung (links) / GESCHLOSSEN (rechts). .. .30
Potentiometer P1 — Einbauort & Einstellbereich. . . ........................... 30

Abbildung 3-24 LEDs — Einbauort . . . . .. ... 31
Abbildung 4-25 Schnittstellen — Bezeichnungen und Einbauort . . ......... .. ... .. ... ... .... 33
Abbildung 4-26 maxon DC motor (J2) . ... ... .o 34
Abbildung 4-27 maxon DC motor mit DC-Tacho (J2) ......... ... ... .. . . .. 35
Abbildung 4-28 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2/J4) ....... ... ... ... ... ... 36
Abbildung 4-29 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2/J4A) .. ................... 37
Abbildung 4-30 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2A/J4) ......... ... ... ...... 38
Abbildung 4-31 maxon DC motor mit Encoder — separate Kabel (J2A/J4A). .. ................. 39
Abbildung 4-32 maxon DC motor mit Encoder — integriertes Flachbandkabel (J4)................ 40

maxon motor control

ESCON Servokontroller Dokument-ID: rel5921 Z-41

ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz Ausgabe: November 2015

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.



maxon motor

TABELLENVERZEICHNIS

Tabelle 1-1
Tabelle 1-2
Tabelle 1-3
Tabelle 2-4
Tabelle 2-5
Tabelle 3-6
Tabelle 3-7
Tabelle 3-8
Tabelle 3-9
Tabelle 3-10
Tabelle 3-11
Tabelle 3-12
Tabelle 3-13
Tabelle 3-14
Tabelle 3-15
Tabelle 3-16
Tabelle 3-17
Tabelle 3-18
Tabelle 3-19
Tabelle 3-20
Tabelle 3-21
Tabelle 3-22
Tabelle 3-23
Tabelle 3-24
Tabelle 3-25

Benutzte Schreibweise. . . . ... ... 3
Symbole & Zeichen .. ... ... . 4
Schutzmarken und Markennamen . ... ... . . 4
Technische Daten ... ... ... . 8
NOIMEN. . 9
Kabel-Auswahltabelle. . . .. ... ... . 13
Stromversorgung Anschlussbuchse J1 — Anschlussbelegung & Verdrahtung. . . .. .. 14
Power Cable. . ... ... 14
Motor Anschlussbuchse J2 — Anschlussbelegung & Verdrahtung. ............... 15
DC Motor Cable . . . ... ... e 15
Motor Anschlussbuchse J2A — Anschlussbelegung. . ......................... 16
Motor Anschlussbuchse J2A — Spezifikation & Zubehor . ............. ... .. ... 16
Encoder Anschlussbuchse J4 — Anschlussbelegung & Verdrahtung. . ............ 17
Encoder Anschlussbuchse J4 —ZubehOr. ... ... ... 17
Encoder Cable . . ... ... 18
Encoder Anschlussbuchse J4A — Anschlussbelegung. .. .......... ... ... ...... 19
Encoder Anschlussbuchse J4A — Spezifikationen & Zubehor .. ................. 19
Digital 1/0s Anschlussbuchse J5 — Anschlussbelegung & Verdrahtung. . .......... 22
/O Cable BCOre . . ... 22
Analog I/0s Anschlussbuchse J6 — Anschlussbelegung & Verdrahtung........... 26
/O Cable 7C0re . ... 26
USB Anschlussbuchse J7 — Anschlussbelegung & Verdrahtung. . ............... 28
USBType A-microBCable ....... ... .. .. . e 28
ESCON 36/2 DC Connector Set—Inhalt . ... ...... ... ... ... ... ... .. ... . .... 29
LEDs — Interpretation der Statusanzeige . . .. ......... ... ... . .. 31

Z-42

maxon motor control
ESCON Servokontroller
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

Dokument-ID: rel5921
Ausgabe: November 2015
© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.



maxon motor

INDEX

A

analoge Eingénge 27
Anschlussbuchsen

J114

J2 15

J2A 16

J4 17

J4A 19

J5 22

J6 26

J7 28

B

Bestellnummern
275934 18
403112 7
403957 14
403962 15
403964 26
403965 22
403968 28
404404 29

Betriebserlaubnis 11

Betriebszustands-Anzeige 31

D

digitale Eingange 23, 24

E

EGB 5
Einbau in ein Gesamtsystem 11
EU-Richtlinie, glltige 11

F

Fehleranzeige 31

G

gliltige EU-Richtlinie 11

Information (Zeichen) 4

K

Kabel (vorkonfektionierte)
DC Motor Cable 15
Encoder Cable 18
I/O Cable 6core 22
I/O Cable 7core 26
Power Cable 14

USB Type A - micro B Cable 28

L

landerspezifische Vorschriften 5
LEDs 31
Leistungsdaten 7

N

Normen, erfiillte 9

P

Potentiometer P1 30

S

Schnittstellen (Bezeichnung, Einbauort) 33
Schreibweise, benutzte 3

Sicherheit zuerst! 5

Sicherheitshinweise 3
Sicherheitsvorkehrungen 5

Statusanzeige 31

Status-LEDs 31

Steckbriicke JP1 30

Stromversorgung, bendtigte 12

Symbole, benutzte 3

T

Technische Daten 7

U

untersagte Tatigkeiten 3
USB-Schnittstelle 28

V

verbindliche Tatigkeiten 4
Verwendungszweck
der Komponente 5
dieses Dokuments 3

Voraussetzungen fiir die Installation 11
Vorschriften, zusatzliche 5

\W

Werkzeuge, empfohlene 29

wie geht das?
Interpretation der Icons und Zeichen im Dokument 3
Verkabelung 13

Z

Zeichen, benutzte 3
zusatzliche Vorschriften 5
Zweck (Verwendung) 5

maxon motor control
ESCON Servokontroller
ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

Dokument-ID: rel5921 Z-43
Ausgabe: November 2015
© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung maglich.



maxon motor

© 2015 maxon motor. Alle Rechte vorbehalten.

Das vorliegende Dokument, auch auszugsweise, ist urheberrechtlich geschiitzt. Ohne ausdriickliche schriftliche Einwilligung
von maxon motor ag ist jegliche Weiterverwendung (einschliesslich Vervielfaltigung, Ubersetzung, Mikroverfilmung oder
andere Arten von elektronischer Datenverarbeitung), welche uber den eng umschriebenen Urheberrechtsschutz hinausgeht,
untersagt und kann strafrechtlich geahndet werden.

maxon motor ag
Brinigstrasse 220
Postfach 263
CH-6072 Sachseln
Schweiz

Telefon +41 41 666 15 00
Fax +41 41 666 16 50

www.maxonmotor.com

maxon motor control
Z-44 Dokument-ID: rel5921 ESCON Servokontroller
Ausgabe: November 2015 ESCON 36/2 DC Gerate-Referenz

© 2015 maxon motor. Anderungen ohne Vorankiindigung méglich.


http://www.maxonmotor.com

	LESEN SIE DIES ZUERST
	Inhaltsverzeichnis
	1 Allgemeine Informationen
	1.1 Über dieses Dokument
	1.1.1 Verwendungszweck
	1.1.2 Zielpublikum
	1.1.3 Gebrauch
	1.1.4 Symbole & Zeichen
	1.1.5 Schutzmarken und Markennamen
	1.1.6 Copyright

	1.2 Über das Gerät
	1.3 Über die Sicherheitsvorkehrungen

	2 Spezifikationen
	2.1 Technische Daten
	2.2 Normen

	3 Einstellungen
	3.1 Allgemein gültige Regeln
	3.2 Auslegung der Stromversorgung
	3.3 Verdrahtungsarbeiten
	3.4 Anschlüsse
	3.4.1 Stromversorgung (J1)
	3.4.2 Motor (J2 / J2A)
	3.4.3 Encoder (J4 / J4A)
	3.4.4 Digital I/Os (J5)
	3.4.4.1 Digitaler Eingang 1
	3.4.4.2 Digitaler Eingang 2
	3.4.4.3 Digitale Eingänge/Ausgänge 3 und 4

	3.4.5 Analog I/Os (J6)
	3.4.5.1 Analoge Eingänge 1 und 2
	3.4.5.2 Analoge Ausgänge 1 und 2

	3.4.6 USB (J7)
	3.4.7 ESCON 36/2 DC Connector Set

	3.5 Steckbrücken
	3.6 Potentiometer
	3.7 Statusanzeigen

	4 Verdrahtung
	4.1 maxon DC motor
	4.2 maxon DC motor mit DC-Tacho
	4.3 maxon DC motor mit separatem Motor/Encoder-Kabel
	4.4 maxon DC motor mit integriertem Motor/Encoder-Flachbandkabel

	Abbildungsverzeichnis
	Tabellenverzeichnis
	Index
	A
	B
	D
	E
	F
	G
	I
	K
	L
	N
	P
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


